BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số :        /BHXH-VP
V/v đôn đốc cập nhật số ĐDCN/CCCD và
hoàn thiện thông tin của người tham gia

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng 4 năm 2024

  Kính gửi:   Bảo hiểm xã hội các huyện, thị xã

Thực hiện Công văn số 981/BHXH-TST ngày 12/4/2024 của Bảo hiểm xã
hội (BHXH) Việt Nam về việc cập nhật số ĐDCN/CCCD và hoàn thiện thông tin
của người tham gia; BHXH tỉnh Bình Định đề nghị BHXH các huyện, thị xã và
Phòng Quản lý Thu-Sổ, Thẻ thực hiện một số nội dung sau:

- Đối với các trường hợp đã xác định người tham gia ở trạng thái: mất liên
lạc/chết/mất tích/thôi quốc tịch (theo Công văn số 3836/BHXH-CNTT ngày
17/11/2023 của BHXH Việt Nam, dữ liệu chi tiết đính kèm tại đường dẫn:
https://mail.vss.gov.vn/cloud/s/AXXS83QWvQdf1le): chỉ đạo viên chức, người
lao động trong đơn vị phối hợp với các đơn vị, tổ chức (đặc biệt, đơn vị được
ngân sách nhà nước đóng và hỗ trợ mức đóng, như: Ủy ban nhân dân cấp xã; Cơ
sở trợ giúp xã hội; Cơ sở Giáo dục và Đào tạo…) đối chiếu với dữ liệu cơ quan
BHXH đã rà soát, để lập hồ sơ giảm trường hợp đã xác định: mất liên
lạc/chết/mất tích/thôi quốc tịch; tiếp tục rà soát, thu thập, bổ sung hồ sơ và cập
nhật số ĐDCN/CCCD còn thiếu cho người tham gia vào Cơ sở dữ liệu (CSDL)
của BHXH Việt Nam quản lý.

- Trường hợp số ĐDCN/CCCD đã được cập nhật vào phần mềm, nhưng
chưa xác thực đúng với CSDL quốc gia về dân cư, BHXH các huyện, thị xã và
Phòng Quản lý Thu-Sổ, Thẻ phối hợp chặt chẽ với các đơn vị, tổ chức và người
tham gia tiếp tục rà soát, hoàn thiện hồ sơ gửi về BHXH tỉnh (qua Văn phòng)
tổng hợp gửi Trung tâm Công nghệ thông tin BHXH Việt Nam hỗ trợ.

Đề nghị Giám đốc BHXH các huyện, thị xã và Trưởng phòng Quản lý
Thu-Sổ, Thẻ quyết liệt chỉ đạo, đôn đốc viên chức, người lao động trong đơn vị
thực hiện rà soát, phối hợp với các đơn vị, tổ chức và người tham gia thu thập,
cập nhật đầy đủ số ĐDCN/CCCD vào CSDL của BHXH Việt Nam quản lý và
được xác thực đúng với CSDL quốc gia về dân cư theo đúng chỉ đạo tại Nghị
quyết số 362-NQ/BCSĐ ngày 12/5/2023 của Ban Cán sự Đảng BHXH Việt Nam
về việc tăng cường triển khai Đề án 06; tổng hợp kết quả báo cáo bằng văn bản
theo các nội dung trên (nêu rõ nguyên nhân và đề xuất giải pháp khắc phục) gửi
về BHXH tỉnh (qua Văn phòng) trước ngày 24/4/2024 để tổng hợp báo cáo
BHXH Việt Nam.

https://mail.vss.gov.vn/cloud/s/AXXS83QWvQdf1le

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, liên hệ BHXH tỉnh
(qua Văn phòng, điện thoại: 0256.3821412) để được hỗ trợ, xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ BHXH tỉnh (b/c);
- Các PGĐ BHXH tỉnh;
- Phòng Quản lý Thu-Sổ, Thẻ;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thiên

		2024-04-16T16:01:57+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2024-04-16T16:09:01+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-04-16T16:19:14+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-04-16T16:19:22+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH

		2024-04-16T16:20:10+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ